SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COORDENAÇÃO DO PROJETO AMAR

ERRATA AO EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº. 001/2025

PROCESSO Nº SES-PRC-2024/21536 – CONCORRÊNCIA Nº 001/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL, COMPREENDENDO O CONJUNTO DE
ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRALMENTE, QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O
PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A
INTERMEDIAÇÃO, A EXECUÇÃO EXTERNA, A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE DE CARÁTER
INSTITUCIONAL DAS AÇÕES DA SAÚDE, COM RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº.
4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.

A COORDENADORA GERAL DO PROJETO AMAR, SRA. ROSA MÁRCIA SOARES DE FRANÇA,
matrícula 139.621-8, torna público, para conhecimento dos interessados, a presente “ERRATA”, a
qual tem por objetivo a retificação do item 5.2 do Termo de Referência, Anexo VIII do edital em
tela, nos termos abaixo:

1. Correção do Item 5.2 do Termo de Referência, Anexo VIII do edital da Concorrência nº
001/2025:

Onde se lê:
“A CONTRATADA não fará jus a nenhuma remuneração ou desconto de agência, quando da
utilização, pela CONTRATANTE, de créditos que a esta tenham sido eventualmente
concedidos por veículos de divulgação, em qualquer ação publicitária pertinente a este
contrato.

Leia-se:
“A CONTRATADA fará jus à remuneração e/ou desconto-padrão de agência, inclusive nos
casos de utilização, pela CONTRATANTE, de créditos ou bonificações concedidos por
veículos de divulgação, observadas as Normas-Padrão do CENP e demais normas
aplicáveis, quando houver intermediação, gestão ou administração da mídia pela agência.
O percentual a ser aplicado, nessas hipóteses, corresponderá ao mesmo desconto-padrão
indicado na Proposta de Preços apresentada na licitação, vedado o seu zeramento.

2. As demais disposições não alcançadas pelo presente expediente restam ratificadas;
3. Comunica, ainda, que a referida alteração NÃO influencia na elaboração da proposta e que,

para tanto, a data de abertura da sessão pública será mantida;

Esta Errata integra o edital respectivo, para todos os efeitos legais, sendo publicada no Diário
Oficial do Estado, Jornal A União e site do Governo do Estado da Paraíba.

João Pessoa, 20 de agosto de 2025.

Rosa Márcia Soares de França

Coordenadora Geral do Projeto AMAR/SES-PB
Matrícula nº 139.621-8

João Pessoa - Sexta-feira, 22 de Agosto de 2025 Diário Ofi cial12

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

 TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO CPM-PRC-2024/02701

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0121/2024, ORIUNDA DA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PB.

Data: 14/08/2025.
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção, documentação e testes de sistemas e
aplicativos web, bem como prestação de serviços de desenvolvimento de sistemas de informação visando
atender as necessidades da Polícia Militar da Paraíba.
Valor Total: R$ 745.720,50 (setecentos e quarenta e cinco mil, setecentos e vinte reais e cinqüenta
centavos).
Dotação Orçamentária: 26.901.06.121.5005.1072 Natureza da Despesa: 33.90.40 Fonte:713.
Autorizo a presente adesão à ata de registro de preços, tendo como fornecedor aempresa:
1.SSDIGITAL INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº07.604.693/0001-70, sediada na Rua Joaquim Torres,
485, Sala 204, Torre, João Pessoa- PB, CEP: 58.040-210 , aderindo, da referida Ata de Registro de
Preço, ao item:

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNIT. R$ VALOR TOTAL R$
01 Serviço Técnico Especializado em Tecnologia da Informação - TI 1500 497,147 745.720,50

João Pessoa - PB, 14 de Agosto de 2025.
JEAN FRANCISCO BEZERRA NUNES

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 24.000.003581.2024

REGISTRO NA CGE: 25-01722-2
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração Peni-
tenciária, torna público para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 14.133/2021, que
realizará na sede deste órgão, situado na Av. Dr. João da Mata, nº 200, Bloco II, 4º Andar, Jaguaribe, João
Pessoa/PB, CEP: 58015-900, Tel. (83) 3208-9976, no dia 08 /09/25, às 09h00min, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, através da plataforma Compras.gov, para AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA
O SETOR DE INTELIGÊNCIA E SEGURANÇA ORGÂNICA PENITENCIÁRIA DA SEAP/PB, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, do Pregão Eletrônico
nº 004/2024, a fi m de atender as necessidades do Órgão. Informações, questionamentos e pedidos de
impugnação do pregão e seus anexos poderão ser encaminhados junto ao Pregoeiro e Equipe de Apoio,
através do e-mail: cplseappb@gmail.com . O edital e os anexos do pregão poderão ser visualizados e/

Secretaria de Estado
da Administração Penitenciária

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
Convenente ASSOCIAÇÃO DAS FEDERAÇÕES DE ESPORTES DA PARAIBA
Objeto CELEBRAÇÃO DE PARCERIA VISANDO A REALIZAÇÃO DO EVENTO PARAÍBA WORLD
BEACH GAMES 2025.
Valor 14.975.805,26
Classifi cação Funcional-Programática 07.101.27.811.5009.2432.0287.3350.41.500.0.2.0000
Período da vigência do Instrumento 20/8/2025 A 19/12/2025
Data da assinatura 19/8/2025
Valor acumulado do Instrumento com o(s) aditivo(s) anterior(es) 14.975.805,26
LINDOLFO PIRES NETO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

SECRETARIA DE ESTADO DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - SEJEL

TERMO DE AJUSTE DE CONTASNº 0009/2025
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - SEJEL
Contratado:ANJOS PRAIA HOTEL - MICHAEL PRANTE
CNPJ n.29.264.111/0001-97
Data da Assinatura: 21deagosto de 2025
Vigência: 31/12/2025
Classifi cação Funcional Programática: 07101.27.811.5009.2432.00000000287.33903900.74900.0.1.0000
Reserva:386
Valor Global:R$ 118.000,00 (Cento e dezoito reais).
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A
TÍTULO DE DESESPESA SEM COBERTURA CONTRATUAL – DEC, REFERENTE A HOSPE-
DAGEM DE ATLETAS, COMISSÕES E EQUIPES DE APOIO VINCULADAS AOS JOGOS
ESCOLARES E PARAESCOLARES 2025, EM CARÁTER EXCEPCIONAL, PARA GARANTIR
A REALIZAÇÃO DA ETAPA CLASSIFICATÓRIA ESTADUAL QUE HABILITA A PARAÍBA
À ETAPA BRASILEIRA DO CERTAME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
ESTABELECIDOSNO PROCESSO ADMINISTRATIVO nº SJL-PRC-2025/00531.
LINDOLGO PIRES NETO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

TERMO DE AJUSTE

ou baixados no site da Central de Compras da Paraíba, através do endereço eletrônico https://centralde-
compras.pb.gov.br, bem como no https://www.gov.br/compras.

João Pessoa - PB, 21 de agosto de 2025.
TATIANA ROBERTA RODRIGUES VIEIRA

PREGOEIRA SEAP/PB

Secretaria de Estado
da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N.º SES-PRC-2025/08819

INEXIGIBILIDADE N.º 022/2025
REGISTRO CGE Nº. 25-01165-9

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA 005/2024 PARA CREDENCIAMENTO DA EMPRESA MEDICAL
GROUP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIA-
LIZADOS E AMBULATORIAIS PARA ATUAREM NA AMPLIAÇÃO E FORTALECIMENTO DA
REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE MATERNO INFANTIL DA PARAÍBA.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base no Relatório Conclusivo da Subgerência de
Licitações, respaldado pelos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria de Assesso-
ria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e em cumprimento aos
termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa:MEDICAL GROUP SERVIÇOS MÉ-
DICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ-MF sob o nº50.195.482/0001-50, perfazendo o valor total de
R$17.576.400,00 (dezessete milhões, quinhentos e setenta e seis mil e quatrocentos reais),para contratação
do objeto em referência, com base no Art. 74, Inciso IV, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações,
em consequência, fi ca convocado o proponente para assinatura do contrato, nos termos do Art. 90, caput,
do citado diploma legal.

João Pessoa, 20 de agosto de 2025.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
 MATRÍCULA Nº 191.365-4

*Republicado por Incorreção

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃOEMERGENCIAL DE MEDICAMENTOSPARA ATENDER DEMANDAS
JUDICIAIS, BEM COMO, USUÁRIOS CADASTRADOS NO COMPONENTE ESPECIALIZADO
DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base no Relatório Conclusivo da Subgerência de
Licitações, respaldado pelos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria de Assesso-
ria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e em cumprimento aos
termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações  posteriores, RATIFICA E ADJUDICA
os procedimentos de Dispensas de Licitação abaixo identifi cados, para aquisição dos objetos em refe-
rência, com base no Art. 75, Inciso VIII, respectivamente, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações.

PROCESSO/
REGISTRO CGE

Nº DA
DISPENSA

USUÁRIO EMPRESA CNPJ
VALOR
EM R$

SES-PRC-2025/15986
25-01842-7

170/2025

COMPONENTE ES-
PECIALIZADO DA
ASSISTÊNCIA FAR-
MACÊUTICA

ONCOEXO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA.

ONCO PROD DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ON-
COLOGICOS LTDA.

BAYER S.A.

08.958.628/0002-97

04.307.650/0012-98

18.459.628/0097-67

R$ 467.866,20

R$ 12.182.924,88

R$ 786.006,00

SES-PRC-2025/20773
25-01834-5

220/2025
ANGEL JESUS HER-
RERA ARROYO E
OUTROS

MEDERI DISTRIBUI-
CAO E IMPORTACAO
DE PRODUTOS PARA
SAÚDE S/A.

29.329.985/0001-85 R$251.500,00

João Pessoa, 21 de agosto de 2025.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRÍCULA 191.365-4

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COORDENAÇÃO DO PROJETO AMAR

ERRATA AO EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº. 001/2025
PROCESSO Nº SES-PRC-2024/21536

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL, COMPREENDENDO
O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRALMENTE, QUE TENHAM POR
OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A
CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO, A EXECUÇÃO EXTERNA,
A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE DE CARÁTER INSTITUCIONAL DAS AÇÕES DA
SAÚDE, COM RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO
DO PROJETO AMAR.

LICITAÇÕES

João Pessoa - Sexta-feira, 22 de Agosto de 2025Diário Ofi cial 13

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES
Nº do Cadastro: 25-17591-9
Nº do Contrato: 00504/2025
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES
Contratado: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VITAMINAS E ELETRÓLITOS
Valor (Original): R$ 184.058,00
Classifi cação Funcional-Programática: 2025.25.101.10.302.5007.6051.0000287.3390.30.00.60
Período da vigência do Contrato: 06/08/2025 a 06/08/2026
Data da assinatura: 06/08/2025
Gestor Contrato: Jeff erson José Arruda de Lima - 181.737-0
Autoridade competente: ARIMATHEUS SILVA REIS

Extrato de Contrato
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES
Nº do Cadastro: 25-17677-6
Nº do Contrato: 00499/2025
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES
Contratado: FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VITAMINAS E ELETRÓLITOS
Valor (Original): R$ 330.168,00
Classifi cação Funcional-Programática: 2025.25.101.10.302.5007.6051.0000287.3390.30.00.60
Período da vigência do Contrato: 07/08/2025 a 07/08/2026
Data da assinatura: 07/08/2025
Gestor Contrato: Jeff erson José Arruda de Lima - 181.737-0
Autoridade competente: ARIMATHEUS SILVA REIS

EXTRATOS

A COORDENADORA GERAL DO PROJETO AMAR, SRA. ROSA MÁRCIA SOARES DE
FRANÇA, matrícula 139.621-8, torna público, para conhecimento dos interessados, a presente “ER-
RATA”, a qual tem por objetivo a retifi cação do item 5.2 do Termo de Referência, Anexo VIII do edital
em tela, nos termos abaixo:
Correção do Item 5.2 do Termo de Referência, Anexo VIII do edital da Concorrência nº 001/2025:
Onde se lê:
“A CONTRATADA não fará jus a nenhuma remuneração ou desconto de agência, quando da utilização,
pela CONTRATANTE, de créditos que a esta tenham sido eventualmente concedidos por veículos de
divulgação, em qualquer ação publicitária pertinente a este contrato.
Leia-se:
“A CONTRATADA fará jus à remuneração e/ou desconto-padrão de agência, inclusive nos casos de
utilização, pela CONTRATANTE, de créditos ou bonifi cações concedidos por veículos de divulgação,
observadas as Normas-Padrão do CENP e demais normas aplicáveis, quando houver intermediação, gestão
ou administração da mídia pela agência. O percentual a ser aplicado, nessas hipóteses, corresponderá ao
mesmo desconto-padrão indicado na Proposta de Preços apresentada na licitação, vedado o seu zeramento.
As demais disposições não alcançadas pelo presente expediente restam ratifi cadas;
Comunica, ainda, que a referida alteração NÃO infl uencia na elaboração da proposta e que, para tanto,
a data de abertura da sessão pública será mantida;
Esta Errata integra o edital respectivo, para todos os efeitos legais, sendo publicada no Diário Ofi cial do
Estado, Jornal A União e site do Governo do Estado da Paraíba.

João Pessoa, 20 de agosto de 2025.
ROSA MÁRCIA SOARES DE FRANÇA

COORDENADORA-GERAL DO PROJETO AMAR/SES-PB
MATRÍCULA Nº 139.621-8

 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PROJETO AMAR

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2025/31804

LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 002/2025
REGISTRO CGE Nº 25-01854-3

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA PARA GESTÃO ACADÊMICA DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA
DA PARAÍBA – ESP/PB, COM RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR
NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
O SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚDE, considerando as informações contidas no processo em
epígrafe, respaldado nas Políticas para a Aquisição deBenseContrataçãodeObrasFinanciadaspeloBan-
coInteramericanodeDesenvolvimento – GN-2349-15, nos termos da operação de crédito do Contrato de
Empréstimo nº 4740/OC-BR e no Plano de Aquisições devidamente aprovado pelo Banco Interamericano
de Desenvolvimento – BID, conforme faculta o § 3º, inciso II do art. 1 da lei 14.133/2021, ADJUDICA
e HOMOLOGA o resultado da licitação, modalidade Licitação Pública Nacional nº 002/2025, com base
nos elementos constantes dos autos, nos termos seguintes:

EMPRESA
VENCEDORA

CNPJ VALOR GLOBAL

WIMAXI - EXEMPLO COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

00.564.537/0001-84 R$ 1.570.000,00

Perfazendo o valor global de R$1.570.000,00 (hum milhão, quinhentos e setenta mil reais),melhor
classifi cadana presente licitação.

 João Pessoa- P B, 21 de agosto de 2025.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRÍCULA 191.365-4

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 0664/2025
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado: NORDESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ n.º 05.238.398/0001-12
Data da Assinatura: 21/08/2025
Vigência: 21/10/2025
Classifi cação Funcional Programática:
1687 25101.10.302.5007.2950.00000000287.33909100.50000.0.1.1002
Reserva: 015702
Valor Global:  R$ 4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais).
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA SERVIÇOS DE INTERNAÇÃO DOMICILIAR DE ALTA COMPLEXIDADE,  COM VENTI-
LAÇÃO MECÂNICA 24H PRESTADOS À PACIENTE MARIA VITÓRIA MARTINS DE MELO, NO
PERÍODO DE MARÇO DE 2025, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABE-
LECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO SES-PRC-2025/19914.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 0665/2025
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado: NORDESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ n.º 05.238.398/0001-12
Data da Assinatura: 21/08/2025
Vigência: 21/10/2025
Classifi cação Funcional Programática:
1687 25101.10.302.5007.2950.00000000287.33909100.50000.0.1.1002
Reserva: 015709
Valor Global:  R$ 3.920,00 (três mil e novecentos e vinte reais).
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOME CARE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES
DA PACIENTE DALVA BASSANI, NO PERÍODO DE 01 A 04 DO MÊS DE MARÇO DE 2025, EM
ALTA COMPLEXIDADE,  SEM SUPORTE VENTILATÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO SES-PRC-2025/16793.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 0666/2025
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado: NORDESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ n.º 05.238.398/0001-12
Data da Assinatura: 21/08/2025
Vigência: 21/10/2025
Classifi cação Funcional Programática:
1687 25101.10.302.5007.2950.00000000287.33909100.50000.0.1.1002
Reserva: 015707
Valor Global:  R$ 5.069,36 (cinco mil, sessenta e nove reais e trinta e seis centavos).
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOME CARE - ALTA COMPLEXIDADE, COM SUPORTE
VENTILATÓRIO,  EM FAVOR DA PACIENTE MARIA ESPERANÇA RODRIGUES DE SOUZA, NO
PERÍODO DE 01 A 04 DE MARÇO DE 2025, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO SES-PRC-2025/16544.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 0667/2025
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado: NORDESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ n.º 05.238.398/0001-12
Data da Assinatura: 21/08/2025
Vigência: 21/10/2025
Classifi cação Funcional Programática:
1687 25101.10.302.5007.2950.00000000287.33909100.50000.0.1.1002
 Reserva: 015704
Valor Global:  R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais).
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOME CARE DE BAIXA COMPLEXIDADE (6 HORAS
DIÁRIAS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PACIENTE ANTÔNIO APRÍGIO DA NÓBRE-
GA, NO PERÍODO CORRESPONDENTE AO MÊS DE 01 A 04 DE MARÇO DE 2025, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO
SES-PRC-2025/19484.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 340/2025
Contratante: HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DOM LUIZ GONZAGA FERNANDES
Contratado: A COSTA COMÉRCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ: 02.977.362/0001-62
Data da Assinatura:20.08.2025
Vigência: 31.12.2025
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4067.00000000287.33903900.50000.9.
1.1002
Reserva:15735
Valor Global: R$ 903.152,00 (NOVECENTOS E TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS
REAIS)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO
DEINDENIZAÇÃO, QUANTO À AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL,REFERENTE

TERMOS DE AJUSTE